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Wettkampf-Nr. 24
100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Jahrgang 2002
Richtzeit  01:58,00
1. Eszter Szabo-Feltothy 2002 HUN TFSE Budapest 0.6601:21,51 11

00:40,51 01:21,51

2. Anastasia Herbst 2002 GER SC Plauen 06 0.6501:25,30 9
00:42,13 01:25,30

3. Hannah Küchler 2002 GER Potsdamer SV 0.6101:27,12 8
00:43,11 01:27,12

4. Celina Kühne 2002 GER Ratzeburger SV von 1862 0.7601:28,13 7
00:44,65 01:28,13

5. Vivien Budek 2002 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.6701:28,15 6
00:43,16 01:28,15

6. Mia Goericke 2002 GER SG Schöneberg Berlin 0.7301:29,48 5
00:44,20 01:29,48

7. Emely Lauterbach 2002 GER SC Plauen 06 0.6501:30,10 4
00:43,01 01:30,10

8. Juni Humpe 2002 GER SG Schwimmen Münster 0.6301:30,78 3
00:43,78 01:30,78

9. Tova Nilsson 2002 SWE S71 0.6401:32,61 2
00:45,24 01:32,61

10. Natalie Rösler 2002 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.6101:33,70 1
00:44,44 01:33,70

11. Maria Friedrich 2002 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.6401:34,92
00:46,65 01:34,92

12. Elsa Brink 2002 SWE S71 0.7301:37,17
00:47,70 01:37,17

13. Jessica Damisch 2002 GER SC Plauen 06 1.1201:37,33
00:48,10 01:37,33

14. Lara Janina Hinze 2002 GER Potsdamer SV 0.7201:38,00
00:49,31 01:38,00

15. Isa Windmüller 2002 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.7501:42,13
00:50,55 01:42,13

16. Levinia Guse 2002 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.7601:44,80
00:50,19 01:44,80

17. Julia Halucha 2002 POL Glosator Krakow 0.8901:45,73
00:50,34 01:45,73

18. Ida Marie Ibsch 2002 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.5901:49,71
00:52,61 01:49,71

19. Johanna Hobein 2002 GER TuS Bad Rothenfelde 0.8701:50,96
00:52,95 01:50,96

20. Josephine Neubert 2002 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.7201:53,40
00:54,49 01:53,40

21. Mara Lessig 2002 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.7501:54,47
00:55,05 01:54,47

22. Julia Osuch 2002 POL Glosator Krakow 0.7101:54,98
00:56,79 01:54,98
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Wettkampf-Nr. 24
100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Jahrgang 2000/2001
Richtzeit  01:41,00
1. Merle Wacker 2000 GER Berliner TSC 0.6001:13,39 11

00:35,99 01:13,39

2. Valeriya Egorova 2001 RUS Junost Kaliningrad 0.7701:14,21 9
00:36,94 01:14,21

3. Dora Reizinger 2000 HUN Dombovar Swimming Club 0.6301:14,24 8
00:35,56 01:14,24

4. Franziska Strobel 2000 GER SG Schwimmen Münster 0.6101:15,31 7
00:36,83 01:15,31

5. Julia Zsembery 2000 HUN TFSE Budapest 0.6101:15,69 6
00:36,78 01:15,69

6. Charlotte Bohner 2000 GER Berliner TSC 0.5401:16,23 5
00:36,65 01:16,23

7. Michaela Frebortova 2000 CZE SKP Nymburk 0.6901:16,56 4
00:37,40 01:16,56

8. Giulia Röttger 2000 GER SG Schwimmen Münster 0.6901:17,21 3
00:37,59 01:17,21

9. Barbora Seemanova 2000 CZE SK Motorlet Praha 0.7201:18,37 2
00:38,48 01:18,37

10. Emma Mohn 2000 GER SC Poseidon Berlin 0.6401:19,52 1
00:38,83 01:19,52

11. Inke Zech 2000 GER SG Neukölln 0.6601:19,60
00:38,53 01:19,60

12. Polina Ryzhova 2000 RUS Sdyshor 1 CSP 0.5801:20,58
00:39,61 01:20,58

13. Dana Schmidt 2001 GER SG Schwimmen Münster 0.7201:20,61
00:39,49 01:20,61

14. Hanna Rosvall 2000 SWE Ängelholms Simsällskap 0.9201:21,76
00:37,66 01:21,76

15. Sarah Seifert 2000 GER Berliner TSC 0.6101:21,90
00:40,06 01:21,90

16. Antonia Damisch 2000 GER SC Plauen 06 0.6701:21,97
00:39,60 01:21,97

17. Marie Fanselow 2000 GER Charl. DSV Nixe 0.6901:23,09
00:40,23 01:23,09

18. Micaela Jönsson 2001 SWE S71 0.6101:23,42
00:40,57 01:23,42

19. Viktoria Trommer 2000 GER SSV Freiberg 0.8901:23,43
00:40,56 01:23,43

20. Michelle Kalz 2001 GER SG Schöneberg Berlin 0.6401:24,18
00:42,09 01:24,18

21. Alisa Fritzsch 2000 GER SV Zwickau 04 0.6601:24,68
00:42,18 01:24,68

22. Barbora Silarova 2001 CZE SKP Nymburk 0.7201:25,42
00:41,10 01:25,42

23. Lea Woiciechowsky 2000 GER Charl. DSV Nixe 0.7001:25,61
00:41,80 01:25,61

24. Johanna Große 2001 GER SG Schöneberg Berlin 0.7601:25,87
00:41,69 01:25,87

25. Vivienne Mandel 2000 GER TuS Bad Rothenfelde 0.7301:26,14
00:40,20 01:26,14

26. Viktorie Szitova 2001 CZE SKP Nymburk 0.6501:26,28
00:42,48 01:26,28

27. Laura Gabrys 2001 POL SiKReT Gliwice 0.5801:26,35
00:43,09 01:26,35
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Wettkampf-Nr. 24
100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Jahrgang 2000/2001
Richtzeit  01:41,00
28. Felicitas Lehmann 2000 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.7501:26,69

00:42,41 01:26,69

29. Aileen Sieber 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 1.0801:27,05
00:42,08 01:27,05

30. Vanessa Städter 2000 GER SVV Plauen 0.6601:27,08
00:41,93 01:27,08

31. Fiona Grundtvig 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7601:27,87
00:42,61 01:27,87

32. Lea Wetzel 2001 GER SG Schwimmen Münster 0.7301:27,95
00:42,96 01:27,95

33. Ajla Turkusic 2000 GER SG Schöneberg Berlin 0.8301:28,05
00:42,21 01:28,05

34. Marie-Louise Stentved 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7201:28,17
00:42,06 01:28,17

35. Klaudia Hartlieb 2000 POL MKS Piranie Lubin 0.8601:28,29
00:41,89 01:28,29

36. Lucy Jacobs 2001 GER SG Schöneberg Berlin 0.6401:28,57
00:42,86 01:28,57

37. Johanna Weiler 2000 SWE Ängelholms Simsällskap 0.6901:28,63
00:43,44 01:28,63

38. Maureen Krause 2000 GER TSV Schleswig 0.7501:28,81
00:43,82 01:28,81

39. Kyra Schubert 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.7301:28,88
00:44,56 01:28,88

40. Natalia Nadybska 2001 POL Glosator Krakow 0.6701:29,72
00:44,47 01:29,72

41. Maike Loose 2000 GER SG Schwimmen Münster 0.8101:29,79
00:43,79 01:29,79

42. Wiktoria Slowik 2001 POL SiKReT Gliwice 0.6701:29,89
00:43,79 01:29,89

43. Tjale Schütz 2001 GER OSC Bremerhaven 0.9401:29,91
00:42,16 01:29,91

44. Elea Linka 2001 GER SV Neptun Kiel 0.6501:30,26
00:44,84 01:30,26

45. Lynn Melina Winkler 2000 GER Potsdamer SV 0.8601:30,38
00:43,61 01:30,38

46. Ida Just Mikkelsen 2001 DEN Gladsaxe Swim Club 0.6401:30,46
00:43,76 01:30,46

47. Saskia Ahrens 2001 GER SV Neptun Kiel 0.7001:30,82
00:43,85 01:30,82

48. Katrine T. Madsen 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.6601:30,91
00:45,08 01:30,91

49. Felicia Huynh 2000 SWE S71 0.7801:31,19
00:44,37 01:31,19

50. Kim Scheidenberger 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.6501:31,29
00:43,26 01:31,29

51. Dorina Riesler 2000 GER SG Einheit Rathenow 0.8601:31,41
00:43,81 01:31,41

52. Theresa Lohberg 2001 GER SG Einheit Rathenow 0.8701:31,45
00:44,98 01:31,45

53. Lea Martin 2000 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.8801:31,47
00:43,85 01:31,47

54. Charlotte Just 2001 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.6701:31,61
00:45,68 01:31,61
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Wettkampf-Nr. 24
100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Jahrgang 2000/2001
Richtzeit  01:41,00
54. Filippa Sundström 2001 SWE Ängelholms Simsällskap 0.6701:31,61

00:45,21 01:31,61

56. Melina Moors 2001 GER Potsdamer SV 0.6901:31,67
00:45,96 01:31,67

57. Christina Behrendt 2000 GER SG Schwimmen Münster 0.9201:32,05
00:45,08 01:32,05

58. Ebba Wiberg 2000 SWE S71 0.6301:32,29
00:44,77 01:32,29

59. Antonia Schierloh 2000 GER SV Neptun Kiel 0.7601:33,10
00:45,50 01:33,10

60. Nicoline Toth Nielsen 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8901:33,30
00:45,64 01:33,30

61. Nane Fechtner 2000 GER TSV Schleswig 0.7501:33,93
00:45,88 01:33,93

62. Hanna Knuhr 2000 GER SG Einheit Rathenow 0.6601:34,01
01:34,01

63. Aleksandra Dymacz 2001 POL UKS Ostrobramska 0.6901:34,46
00:46,77 01:34,46

64. Ida L. Andersen 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.6201:36,94
00:46,05 01:36,94

65. Luise Draheim 2000 GER SV Neptun Kiel 0.7501:36,99
00:47,95 01:36,99

66. Erika Persson Bivall 2001 SWE S71 0.8401:37,06
00:46,95 01:37,06

67. Maja Atlas 2001 GER SG Einheit Rathenow 0.6701:37,65
00:45,00 01:37,65

68. Amy Weinert 2001 GER TuS Bad Rothenfelde 0.7201:38,84
00:47,57 01:38,84

69. Emilia Gulin-Johansson 2000 SWE Ängelholms Simsällskap 0.6401:39,29
00:46,79 01:39,29

70. Alina Nerenst Scherfig 2001 DEN Gladsaxe Swim Club 0.9001:40,27
00:49,63 01:40,27

71. Zuzanna Kobylinska 2001 POL UKS Ostrobramska 0.8001:41,37 *)
01:41,37

72. Sarah Carlsson Meno 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8601:42,12 *)
00:49,69 01:42,12

73. Derya Sener 2001 POL UKS Ostrobramska 0.7901:42,80 *)
00:49,30 01:42,80

74. Katarzyna Poszytek 2001 POL BARAKUDA SP 18 0.6301:43,68 *)
00:50,43 01:43,68

75. Cathrine Rahbek 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8001:45,64 *)
00:51,11 01:45,64

76. Katarzyna Koniecko 2000 POL UKS Ostrobramska 0.9701:46,20 *)
00:51,39 01:46,20

77. Emilie Sorensen 2001 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8801:46,64 *)
00:51,25 01:46,64

78. Anna Roge Frevert 2001 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7001:47,93 *)
00:52,24 01:47,93

79. Clara M. Frederiksen 2001 DEN Gladsaxe Swim Club 0.6601:48,74 *)
00:53,02 01:48,74
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Wettkampf-Nr. 24
100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Jahrgang 2000/2001
Disqualifikation
Magdalena Chwast 2000 POL Glosator Krakow 09:33 Uhr *)
Bei der Wende hatten die Füße der Schwimmerin die Beckenwand verlassen, bevor die Rückenlage
eingenommen war.
Maja Szalewska 2001 POL Glosator Krakow 09:20 Uhr *)
Die Schwimmerin hat nach der Wende die Rückenlage verlassen.

Nicht am Start
Maria Staszkiewicz 2000 POL UKS Ostrobramska *)

Jahrgang 1998/1999
Richtzeit  01:32,00
1. Anna Egorova 1998 RUS Junost Kaliningrad 0.6501:08,12 11

00:32,77 01:08,12

2. Adel Farkas 1998 HUN TFSE Budapest 0.5901:09,84 9
00:34,39 01:09,84

3. Boglarka Felkai 1999 HUN FTC Ferencvarosi Torna Club 0.6301:10,16 8
00:34,15 01:10,16

4. Viola Kilpeläinen 1998 FIN Helsingfors Simsällskap 0.7101:11,68 7
00:34,82 01:11,68

5. Alina Groht 1998 GER Flensburger SK von 1930 0.6901:12,17 6
00:34,50 01:12,17

6. Aada Alastalo 1998 FIN Helsingfors Simsällskap 0.5801:12,39 5
00:35,25 01:12,39

7. Ilektra Lebl 1999 GRE Posidonas Ilision 0.6401:12,56 4
00:35,18 01:12,56

8. Matilda Weiler 1998 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7601:12,93 3
00:34,49 01:12,93

9. Natalia Zyga 1998 POL UKS NAWA Skierniewice 0.6901:13,11 2
00:35,42 01:13,11

10. Jana Albers 1999 GER SG Schwimmen Münster 0.7001:13,20 1
00:35,81 01:13,20

11. Lisa Schleiwies 1999 GER FC Voran Ohe 0.6901:13,35
00:35,27 01:13,35

12. MeiMei Dreyer 1998 DEN KVIK Kastrup 0.7601:13,61
00:36,12 01:13,61

13. Elisabeth Grösel 1998 GER SSV Freiberg 0.7301:13,67
00:35,42 01:13,67

14. Anita Botka 1999 HUN TFSE Budapest 0.6501:13,72
00:36,26 01:13,72

14. Klaudia Soliwoda 1998 POL UKS NAWA Skierniewice 0.6601:13,72
00:35,53 01:13,72

16. Franziska Fischer 1999 GER SSV Freiberg 0.8101:13,80
00:35,40 01:13,80

17. Laura Rimmer Hansen 1998 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7001:14,03
00:36,73 01:14,03

18. Andrea Edland 1998 NOR Frisinn SK 0.7201:14,39
00:36,19 01:14,39

19. Josephine Holm 1999 DEN KVIK Kastrup 0.7201:14,43
00:35,84 01:14,43

20. Maude Pfister 1998 GER SG Schwimmen Münster 0.6801:15,69
01:15,69

21. Frederikke Hansen 1998 DEN Holbaek Svomme Klub 0.6801:15,73
00:37,22 01:15,73
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Wettkampf-Nr. 24
100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Jahrgang 1998/1999
Richtzeit  01:32,00
22. Anette Sommeling 1998 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.7501:15,76

00:37,71 01:15,76

23. Jane Meißner 1998 GER Flensburger SK von 1930 0.7501:15,79
00:36,93 01:15,79

24. Rebeka Kovacs 1998 HUN TFSE Budapest 0.7001:16,23
00:37,37 01:16,23

25. Sophie Fischer 1999 GER SSV Freiberg 0.7201:16,26
00:37,12 01:16,26

26. Emilie Lie Mathisen 1998 NOR Vestkantsvommerne 0.6601:17,08
00:36,81 01:17,08

27. Greta Baum 1999 GER SG Schwimmen Münster 0.7501:17,19
00:37,62 01:17,19

28. Helene Andersen 1998 NOR Finnmark Svommekrets 0.5701:17,29
00:38,28 01:17,29

29. Jessica Jönsson 1998 SWE S71 0.7601:17,38
00:37,39 01:17,38

30. Anne Sofie Eriksen 1998 NOR Tromso SK 0.7401:17,50
00:37,88 01:17,50

31. Benedikte Overland 1999 NOR Vestkantsvommerne 0.6901:17,76
00:36,50 01:17,76

32. Rebecca Berggren-Nylund 1999 SWE S71 0.5101:17,92
00:37,57 01:17,92

33. Nele Haster 1998 GER Ratzeburger SV von 1862 0.7001:18,31
00:37,68 01:18,31

34. Giulia Hombach 1999 GER FC Voran Ohe 0.6601:18,34
00:38,73 01:18,34

34. Alise Poksane 1998 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7001:18,34
00:38,43 01:18,34

36. Hanna Schallmayer 1998 GER Erster Offenbacher Schwimmclub 0.5901:18,46
00:37,52 01:18,46

37. Carolin Rissel 1999 GER Potsdamer SV 0.9001:18,57
00:38,64 01:18,57

38. Natalia Wiercioch 1999 POL UKS NAWA Skierniewice 0.6601:18,88
00:37,87 01:18,88

39. Myrto Stratakou 1998 GRE Posidonas Ilision 0.6401:18,91
00:38,68 01:18,91

40. Karina Davidsen 1998 NOR Oslo Idrettslag 0.7201:18,97
00:38,93 01:18,97

41. Paula Salik 1999 POL MKP Atol Olesnica 0.5501:19,14
00:37,85 01:19,14

42. Soraya Elaine Kunzfeld 1999 GER TSV Schleswig 0.6701:19,64
00:39,25 01:19,64

43. Sophie Fella 1999 GER SG Schöneberg Berlin 0.7001:19,65
00:38,85 01:19,65

44. Ingvild Gullaksen Vasthelle 1998 NOR Vestkantsvommerne 0.7301:19,67
00:38,70 01:19,67

45. Victoria Jönsson 1999 SWE S71 0.6601:19,80
00:38,68 01:19,80

46. Mimmi Hallbäck 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7601:19,95
00:38,65 01:19,95

47. Katarzyna Suchecka 1999 POL UKS Ostrobramska 0.6701:20,02
00:38,60 01:20,02

48. Sara W. Juul 1998 NOR TS&LK Trondheim 0.8201:20,34
00:39,35 01:20,34
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Wettkampf-Nr. 24
100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Jahrgang 1998/1999
Richtzeit  01:32,00
49. Amalie Henum 1999 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7801:20,55

00:40,05 01:20,55

50. Sophie Kochta 1999 GER SSV Hoyerswerda 0.6401:20,76
00:39,87 01:20,76

51. Laura Reckmann 1999 GER FC Voran Ohe 0.7701:21,54
00:38,92 01:21,54

52. Tereza Novakova 1998 CZE Lokomotiva Beroun 0.8001:21,69
00:39,26 01:21,69

53. Valerija Zlobina 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 1.1001:21,96
01:21,96

54. Emilia Christiansen 1999 SWE S71 0.6501:21,99
00:40,95 01:21,99

55. Maud Brandtzaeg 1998 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.7201:22,04
00:39,51 01:22,04

56. Veronika Storm 1998 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8101:22,06
00:40,13 01:22,06

57. Evdoxia Tsiakalou 1999 GRE Posidonas Ilision 0.6801:22,11
00:39,02 01:22,11

58. Jessica Chen 1998 SWE S71 0.6801:22,15
00:39,76 01:22,15

59. Nina Elisabeth Behnisch 1999 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.5701:22,57
00:39,98 01:22,57

60. Freja Gram 1999 DEN Gladsaxe Swim Club 0.6101:22,89
00:40,82 01:22,89

61. Andrine Fjogstad Tobiassen 1999 NOR Bryne Symjeklubb 0.7401:22,91
00:40,57 01:22,91

62. Lina Brinkmann 1998 GER TuS Bad Rothenfelde 0.7001:23,00
00:40,04 01:23,00

63. Krisilda Okolishta 1999 GRE Posidonas Ilision 0.8201:23,34
00:40,63 01:23,34

64. Silvestria Soumelidi 1998 GRE Posidonas Ilision 0.6701:24,07
00:40,17 01:24,07

65. Laura Weinreich 1998 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7001:24,52
00:41,24 01:24,52

66. Alicia Wiberg 1998 SWE S71 0.6601:24,70
00:41,24 01:24,70

67. Emilie Hogsberg 1999 DEN Holbaek Svomme Klub 0.8201:24,73
00:40,48 01:24,73

68. Laura Rausch 1999 GER SG Einheit Rathenow 0.7101:24,79
00:40,85 01:24,79

69. Sina Rockstroh 1999 GER SV Zwickau 04 0.7701:24,86
00:40,90 01:24,86

70. Mari Solemslie Saeter 1999 NOR Baerumsvommerne 0.7301:25,18
00:41,31 01:25,18

71. Stine Bertelsen 1999 NOR Bryne Symjeklubb 0.6501:26,01
00:42,03 01:26,01

72. Nia Carstensen 1998 GER TSV RW Niebüll 0.8101:26,04
00:42,54 01:26,04

73. Marie Quandt 1998 GER SV Neptun Kiel 0.6701:26,54
00:42,39 01:26,54

74. Elina Jonsson 1999 SWE S71 0.6701:26,95
00:43,64 01:26,95

75. Lina Tönjes 1999 GER TSV Schleswig 0.7001:27,47
00:42,48 01:27,47
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Wettkampf-Nr. 24
100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Jahrgang 1998/1999
Richtzeit  01:32,00
76. Alicia Liebold 1999 GER SV Zwickau 04 0.9001:27,52

00:42,77 01:27,52

77. Ingvild Aasheim 1998 NOR Finnmark Svommekrets 0.6201:27,65
00:41,31 01:27,65

78. Anna Tabea Manske 1998 GER Ratzeburger SV von 1862 0.7601:28,11
00:41,70 01:28,11

79. Karin Berg 1998 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.8901:28,43
00:43,50 01:28,43

80. May Idun Gronseth 1998 NOR Frisinn SK 0.8401:29,47
00:44,04 01:29,47

81. Nele Wrobel 1999 GER SV Neptun Kiel 0.7401:29,67
00:43,32 01:29,67

82. Pernille Jensen 1998 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7301:29,97
00:44,09 01:29,97

83. Marie Weinbach 1999 GER TSV RW Niebüll 0.6401:31,43
00:45,32 01:31,43

84. Vanessa Kreusel 1999 GER STV Limbach-Oberfrohna 1.2001:31,45
00:44,57 01:31,45

85. Shara Stole Parsberg 1999 NOR Frisinn SK 0.9701:31,60
00:44,37 01:31,60

86. Maria Dydycz 1999 POL UKS Ostrobramska 0.6601:31,75
00:44,73 01:31,75

87. Irina H. Roxanoff 1999 NOR Finnmark Svommekrets 0.7701:32,26 *)
00:43,44 01:32,26

88. Olivia Essebo 1998 NOR Baerumsvommerne 0.7701:32,31 *)
00:44,51 01:32,31

89. Merwe Windeggis 1999 GER TSV Schleswig 0.6101:33,54 *)
00:44,67 01:33,54

90. Ingrid Jorgensen 1999 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7501:35,23 *)
00:45,12 01:35,23

Disqualifikation
Laura Malin Erichson 1999 GER TSV RW Niebüll 09:40 Uhr *)
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Karen Nygaard Magnussen 1998 NOR Bryne Symjeklubb *)

Jahrgang 1996/1997
Richtzeit  01:30,00
1. Vilma Ruotsalainen 1996 FIN Lappeenrannan Uimarit 0.6301:05,41 11

00:32,19 01:05,41

2. Lucie Svecena 1997 CZE Czech Swimming Federation 0.6301:06,52 9
00:32,40 01:06,52

3. Hannah Nissen 1997 DEN KVIK Kastrup 0.6501:06,87 8
00:33,10 01:06,87

4. Daniella Bender 1996 DEN KVIK Kastrup 0.6301:08,07 7
00:33,18 01:08,07

5. Karoline Steffensen 1996 NOR Harstadt SK 0.6601:08,14 6
00:33,98 01:08,14

6. Alice Ivarsson 1996 SWE ÖSF Swimming 0.6201:08,28 5
00:32,70 01:08,28

7. Tereza Zavadova 1997 CZE Czech Swimming Federation 0.7101:08,32 4
00:33,73 01:08,32
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Wettkampf-Nr. 24
100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Jahrgang 1996/1997
Richtzeit  01:30,00
8. Lina Rosvall 1997 SWE Ängelholms Simsällskap 0.6401:09,23 3

00:33,21 01:09,23

9. Julia Schnorrbusch 1996 GER 1. Dresdner SG 0.7001:09,74 2
00:33,92 01:09,74

10. Aase V. Nytroe 1997 NOR TS&LK Trondheim 0.6501:09,80 1
00:34,62 01:09,80

11. Ida Amalie Myhr 1997 NOR Oslo Idrettslag 0.7401:10,63
00:34,53 01:10,63

12. Vilde Tengesdal 1996 NOR Bryne Symjeklubb 0.7001:10,77
00:34,65 01:10,77

13. Toni Coudrai 1997 NOR Bergens Svomme Club 0.6601:10,94
00:34,60 01:10,94

14. Marie Charlotte Kunz 1996 GER BSV Friesen 1895 0.6901:10,95
00:34,34 01:10,95

15. Kitti Harangozo 1996 HUN FTC Ferencvarosi Torna Club 0.7001:11,04
00:34,89 01:11,04

16. Artemis Galanopoulou 1997 GRE AO Aigaleo 0.7901:11,67
00:34,95 01:11,67

17. Maria-Angeliki Doxa 1996 GRE Posidonas Ilision 0.7001:12,04
00:34,31 01:12,04

18. Marte Dale 1997 NOR Vestkantsvommerne 0.6801:13,20
00:35,17 01:13,20

19. Monika Szymanska 1996 POL LKS Omega Kleszczow 1.0601:13,62
00:36,02 01:13,62

20. Sylvia Gorzolla 1996 GER SSV Freiberg 0.6801:13,72
00:35,25 01:13,72

21. Anna Lefers 1997 GER TSV Achim 1860 0.6501:13,73
00:35,56 01:13,73

22. Sara Weide 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.6301:13,82
00:35,62 01:13,82

23. Emelia Karlsson 1997 SWE Jönköpings Simsällskap 0.7101:14,02
00:35,51 01:14,02

24. Susan Ultee 1996 NOR Frisinn SK 0.7001:14,05
00:35,60 01:14,05

25. Daria Berestov 1997 GER SC Magdeburg 0.6701:14,32
00:36,21 01:14,32

25. Alma Dahlberg 1996 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7801:14,32
00:35,63 01:14,32

27. Kristyna Holanova 1996 CZE Lokomotiva Beroun 0.6801:14,55
00:35,52 01:14,55

28. Elida Hole 1996 NOR Vestkantsvommerne 0.6601:15,00
00:35,95 01:15,00

29. Paula Liebner 1997 GER BSV Friesen 1895 0.6801:15,24
00:36,57 01:15,24

30. Elisabeth Stover 1996 NOR Asker SK 0.6601:15,33
00:35,67 01:15,33

31. Sofia Henell 1997 SWE ÖSF Swimming 0.7201:15,38
00:36,83 01:15,38

32. Mari Louise Tran 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.5901:15,59
00:37,41 01:15,59

33. Peppi Pohjalainen 1997 FIN Simmis Grani 0.7801:15,72
00:36,49 01:15,72

34. Mette Jensen 1997 DEN Holbaek Svomme Klub 0.6901:15,93
00:36,92 01:15,93
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Wettkampf-Nr. 24
100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Jahrgang 1996/1997
Richtzeit  01:30,00
35. Viktoria Juel 1996 NOR TS&LK Trondheim 0.7101:15,99

00:36,57 01:15,99

36. Christine Tuyen Tran 1996 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.6301:16,16
00:36,84 01:16,16

37. Stina Victoria Nordberg 1996 NOR NTG Norway 0.6301:16,35
00:36,19 01:16,35

38. Emma Vanggard 1996 DEN Holbaek Svomme Klub 0.6901:16,60
00:35,98 01:16,60

39. Emelie Carlsson 1996 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.6101:16,82
00:36,58 01:16,82

40. Thea Soreng 1997 NOR Vestkantsvommerne 0.7601:16,83
00:37,31 01:16,83

41. Thea Sagen 1997 NOR Oslo Idrettslag 0.7101:17,12
00:37,54 01:17,12

42. Lise Eiane 1997 NOR Randaberg IL Svomming 0.7601:17,20
00:37,32 01:17,20

43. Anastasija Kotova 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7701:17,40
00:37,48 01:17,40

44. Karoline Bodker 1997 DEN Holbaek Svomme Klub 0.6801:17,54
00:37,41 01:17,54

45. Tina Schütz 1996 NOR Vestkantsvommerne 0.8701:17,86
00:37,30 01:17,86

46. Kaia Norbye 1996 NOR Finnmark Svommekrets 0.5801:18,02
00:37,20 01:18,02

47. Annika Hambrecht 1996 GER Rendsburger TSV 0.6601:18,47
00:38,01 01:18,47

48. Emilia Ernstsson 1996 SWE S71 0.6801:18,90
00:38,03 01:18,90

49. Marit Kristiansen 1996 NOR Tromso SK 0.6301:19,65
00:38,54 01:19,65

50. Rebekah Dawson 1996 NOR Oslo Idrettslag 0.6101:20,98
00:39,12 01:20,98

51. Berit Iwersen 1997 GER Rendsburger TSV 0.6201:21,17
00:39,59 01:21,17

52. Michelle Wolf 1997 GER SSV Freiberg 0.7101:22,02
00:39,29 01:22,02

53. Jonna Nordström 1997 SWE S71 0.6001:22,36
00:39,21 01:22,36

54. Majbrit Rosin 1996 DEN Holbaek Svomme Klub 0.8001:22,42
00:39,69 01:22,42

55. Runa Nesje 1996 NOR Finnmark Svommekrets 0.6001:23,29
00:41,31 01:23,29

56. Katharina Weichelt 1997 GER SG Einheit Rathenow 0.7201:23,50
00:40,66 01:23,50

57. Vanessa Vollenschier 1997 GER SG Einheit Rathenow 0.6801:24,08
00:39,48 01:24,08

58. Louise Lynæs Larsen 1997 DEN Holbaek Svomme Klub 0.6801:24,30
00:39,37 01:24,30

59. Kamilla Oeveraas 1997 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.8001:24,53
00:40,93 01:24,53

60. Anika Kirchhof 1996 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.7301:24,80
00:40,27 01:24,80

61. Marie Edvardsen 1996 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.9801:24,91
00:42,12 01:24,91
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Wettkampf-Nr. 24
100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Jahrgang 1996/1997
Richtzeit  01:30,00
62. Natalie Fröhlich 1996 GER SV Zwickau 04 0.6801:24,99

00:40,37 01:24,99

63. Cecilie Kristiansen 1997 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7801:25,87
00:41,64 01:25,87

64. Anna Okkels 1996 DEN Holbaek Svomme Klub 0.6801:26,10
00:41,60 01:26,10

65. Tove Persson Bivall 1997 SWE S71 0.7501:26,12
00:41,77 01:26,12

66. Aino Ettilä 1997 FIN Simmis Grani 0.7101:26,46
00:41,99 01:26,46

67. Ina Scholz 1996 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.7301:30,14 *)
00:42,45 01:30,14

68. Patrycja Sarna 1997 POL MKP Atol Olesnica 0.4601:30,19 *)
00:41,12 01:30,19

69. Inken Beeck 1996 GER Rendsburger TSV 0.7801:38,21 *)
00:48,20 01:38,21

Nicht am Start
Szpilewska Katarzyna 1997 POL AZS-AWF Wroclaw *)
Nehna-Louise Moller-Pettersen 1996 NOR Oslo Idrettslag *)

Offene Wertung
1. Klaudia Nazieblo 1993 POL MKS Juvenia Wroclaw 0.7001:03,73 11

00:31,00 01:03,73

2. Veronica Bjorlykke 1994 NOR Aalesund SLK 0.6201:04,13 9
00:31,20 01:04,13

3. Anja Carman 1985 SLO Slowenia Swim Team 0.7001:04,31 8
00:31,91 01:04,31

4. Konstantina Papailia 1991 GRE A.O.P.F 0.7801:04,50 7
00:31,22 01:04,50

5. Vilma Ruotsalainen 1996 FIN Lappeenrannan Uimarit 0.6301:05,41 11
00:32,19 01:05,41

6. Maja Zawiszewska 1993 POL WKS SLASK 0.7601:05,67 6
00:31,67 01:05,67

7. Lucie Svecena 1997 CZE Czech Swimming Federation 0.6301:06,52 9
00:32,40 01:06,52

8. Hannah Nissen 1997 DEN KVIK Kastrup 0.6501:06,87 8
00:33,10 01:06,87

9. Madelene Andersson 1995 SWE ÖSF Swimming 0.7701:07,12 5
00:32,31 01:07,12

9. Beatrice Andersson 1989 SWE Jönköpings Simsällskap 0.7201:07,12 4
00:32,41 01:07,12

11. Erika Carlén 1994 SWE Jönköpings Simsällskap 0.7001:07,23 3
00:32,86 01:07,23

12. Daniella Bender 1996 DEN KVIK Kastrup 0.6301:08,07 7
00:33,18 01:08,07

13. Anna Egorova 1998 RUS Junost Kaliningrad 0.6501:08,12 11
00:32,77 01:08,12

14. Karoline Steffensen 1996 NOR Harstadt SK 0.6601:08,14 6
00:33,98 01:08,14

15. Kim Merle Fürstenwerth 1995 GER FC Voran Ohe 0.5801:08,19 2
00:32,70 01:08,19

16. Oda Marie Siljan 1992 NOR Asker SK 0.7701:08,24 1
00:32,97 01:08,24
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Wettkampf-Nr. 24
100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Offene Wertung
17. Alice Ivarsson 1996 SWE ÖSF Swimming 0.6201:08,28 5

00:32,70 01:08,28

18. Tereza Zavadova 1997 CZE Czech Swimming Federation 0.7101:08,32 4
00:33,73 01:08,32

19. Andrine Davidsen 1995 NOR Lambertseter SVK 0.6101:08,39
00:33,29 01:08,39

20. Grigoria-Aikaterini Sakalak 1993 GRE Posidonas Ilision 0.7801:08,52
00:33,18 01:08,52

21. Lina Rosvall 1997 SWE Ängelholms Simsällskap 0.6401:09,23 3
00:33,21 01:09,23

22. Elisabeth Kristiansen 1992 NOR Bergens Svomme Club 0.6401:09,30
00:34,05 01:09,30

23. Josefine Rydberg 1995 SWE ÖSF Swimming 0.7101:09,31
00:33,83 01:09,31

24. Ina Kvenshagen Gimse 1995 NOR NTG Tromso 0.8001:09,51
00:34,02 01:09,51

25. Nikola Almanova 1994 SVK VSK UK FTVS Bratislava 0.8101:09,56
00:33,90 01:09,56

26. Julia Schnorrbusch 1996 GER 1. Dresdner SG 0.7001:09,74 2
00:33,92 01:09,74

26. Anja Junge 1995 GER 1. Dresdner SG 0.6601:09,74
00:33,94 01:09,74

28. Aase V. Nytroe 1997 NOR TS&LK Trondheim 0.6501:09,80 1
00:34,62 01:09,80

29. Adel Farkas 1998 HUN TFSE Budapest 0.5901:09,84 9
00:34,39 01:09,84

30. Cecilie E. Christensen 1995 DEN KVIK Kastrup 0.7301:10,08
00:34,27 01:10,08

31. Boglarka Felkai 1999 HUN FTC Ferencvarosi Torna Club 0.6301:10,16 8
00:34,15 01:10,16

32. Frida Jakobsson 1992 SWE ÖSF Swimming 0.7401:10,20
00:34,88 01:10,20

33. Hajnalka Szabo 1994 HUN FTC Ferencvarosi Torna Club 0.6701:10,25
00:33,57 01:10,25

34. Ida Amalie Myhr 1997 NOR Oslo Idrettslag 0.7401:10,63
00:34,53 01:10,63

35. Vilde Tengesdal 1996 NOR Bryne Symjeklubb 0.7001:10,77
00:34,65 01:10,77

36. Rachelle Visser 1995 NED AZ+PC 0.6501:10,82
00:34,08 01:10,82

37. Toni Coudrai 1997 NOR Bergens Svomme Club 0.6601:10,94
00:34,60 01:10,94

38. Marie Charlotte Kunz 1996 GER BSV Friesen 1895 0.6901:10,95
00:34,34 01:10,95

39. Ida Nyman 1993 SWE ÖSF Swimming 0.6201:10,96
00:33,84 01:10,96

40. Kitti Harangozo 1996 HUN FTC Ferencvarosi Torna Club 0.7001:11,04
00:34,89 01:11,04

41. Zsofia Fodor 1995 HUN FTC Ferencvarosi Torna Club 0.6201:11,35
00:34,50 01:11,35

42. Artemis Galanopoulou 1997 GRE AO Aigaleo 0.7901:11,67
00:34,95 01:11,67

42. Bitte Fagermo 1993 NOR NTG Tromso 0.7601:11,67
00:35,08 01:11,67

44. Viola Kilpeläinen 1998 FIN Helsingfors Simsällskap 0.7101:11,68 7
00:34,82 01:11,68
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Wettkampf-Nr. 24
100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Offene Wertung
45. Nina Schneider 1993 GER SV Neptun Kiel 0.6901:11,75

00:35,07 01:11,75

46. Anna Bolgen 1995 NOR Baerumsvommerne 0.6801:11,77
00:34,47 01:11,77

47. Madelene Andersson 1991 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7501:11,85
00:35,03 01:11,85

48. Diana Nikitina 1992 LAT Swimming Club OLIMPS 0.6801:11,95
00:34,44 01:11,95

49. Maria-Angeliki Doxa 1996 GRE Posidonas Ilision 0.7001:12,04
00:34,31 01:12,04

50. Marie Overland 1994 NOR Vestkantsvommerne 0.7401:12,13
00:34,26 01:12,13

51. Alina Groht 1998 GER Flensburger SK von 1930 0.6901:12,17 6
00:34,50 01:12,17

52. Aada Alastalo 1998 FIN Helsingfors Simsällskap 0.5801:12,39 5
00:35,25 01:12,39

53. Ilektra Lebl 1999 GRE Posidonas Ilision 0.6401:12,56 4
00:35,18 01:12,56

54. Aikaterini Zerva 1995 GRE Posidonas Ilision 0.6901:12,57
00:34,57 01:12,57

55. Ida Louise G. Borlaung 1993 NOR Vestkantsvommerne 0.7901:12,66
00:35,83 01:12,66

56. Lisa Atlas 1995 GER Post SV Leipzig 0.6101:12,67
00:34,96 01:12,67

57. Matilda Weiler 1998 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7601:12,93 3
00:34,49 01:12,93

58. Carina Christiansen 1995 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7201:12,98
00:34,47 01:12,98

59. Anna Maria Rotermund 1995 GER SV Neptun Kiel 0.6201:13,09
00:34,76 01:13,09

60. Natalia Zyga 1998 POL UKS NAWA Skierniewice 0.6901:13,11 2
00:35,42 01:13,11

60. Monique Johansen 1994 DEN KVIK Kastrup 0.7001:13,11
00:35,09 01:13,11

62. Jana Albers 1999 GER SG Schwimmen Münster 0.7001:13,20 1
00:35,81 01:13,20

62. Marte Dale 1997 NOR Vestkantsvommerne 0.6801:13,20
00:35,17 01:13,20

64. Lisa Schleiwies 1999 GER FC Voran Ohe 0.6901:13,35
00:35,27 01:13,35

65. Merle Wacker 2000 GER Berliner TSC 0.6001:13,39 11
00:35,99 01:13,39

66. Kerstin Minge 1991 GER TSV Achim 1860 0.7101:13,60
00:35,79 01:13,60

67. MeiMei Dreyer 1998 DEN KVIK Kastrup 0.7601:13,61
00:36,12 01:13,61

68. Monika Szymanska 1996 POL LKS Omega Kleszczow 1.0601:13,62
00:36,02 01:13,62

69. Elisabeth Grösel 1998 GER SSV Freiberg 0.7301:13,67
00:35,42 01:13,67

70. Hanne Lockertsen 1994 NOR NTG Tromso 0.7101:13,69
00:36,51 01:13,69

71. Sylvia Gorzolla 1996 GER SSV Freiberg 0.6801:13,72
00:35,25 01:13,72

71. Anita Botka 1999 HUN TFSE Budapest 0.6501:13,72
00:36,26 01:13,72
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Wettkampf-Nr. 24
100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Offene Wertung
71. Klaudia Soliwoda 1998 POL UKS NAWA Skierniewice 0.6601:13,72

00:35,53 01:13,72

74. Anna Lefers 1997 GER TSV Achim 1860 0.6501:13,73
00:35,56 01:13,73

75. Franziska Fischer 1999 GER SSV Freiberg 0.8101:13,80
00:35,40 01:13,80

76. Sara Weide 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.6301:13,82
00:35,62 01:13,82

77. Rikke Nagell-Kleven 1995 NOR Asker SK 0.6701:13,90
00:35,44 01:13,90

78. Emelia Karlsson 1997 SWE Jönköpings Simsällskap 0.7101:14,02
00:35,51 01:14,02

79. Laura Rimmer Hansen 1998 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7001:14,03
00:36,73 01:14,03

80. Susan Ultee 1996 NOR Frisinn SK 0.7001:14,05
00:35,60 01:14,05

81. Valeriya Egorova 2001 RUS Junost Kaliningrad 0.7701:14,21 9
00:36,94 01:14,21

82. Victoria Johnsson 1994 SWE Jönköpings Simsällskap 0.6401:14,22
00:35,98 01:14,22

83. Dora Reizinger 2000 HUN Dombovar Swimming Club 0.6301:14,24 8
00:35,56 01:14,24

84. Daria Berestov 1997 GER SC Magdeburg 0.6701:14,32
00:36,21 01:14,32

84. Alma Dahlberg 1996 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7801:14,32
00:35,63 01:14,32

86. Andrea Edland 1998 NOR Frisinn SK 0.7201:14,39
00:36,19 01:14,39

87. Josephine Holm 1999 DEN KVIK Kastrup 0.7201:14,43
00:35,84 01:14,43

88. Kristyna Holanova 1996 CZE Lokomotiva Beroun 0.6801:14,55
00:35,52 01:14,55

89. Jana Emken 1994 GER SV Wiking Kiel 0.5901:14,61
00:35,60 01:14,61

90. Marie Svensson 1995 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.8101:14,85
00:36,15 01:14,85

91. Elida Hole 1996 NOR Vestkantsvommerne 0.6601:15,00
00:35,95 01:15,00

92. Paula Liebner 1997 GER BSV Friesen 1895 0.6801:15,24
00:36,57 01:15,24

93. Franziska Strobel 2000 GER SG Schwimmen Münster 0.6101:15,31 7
00:36,83 01:15,31

94. Elisabeth Stover 1996 NOR Asker SK 0.6601:15,33
00:35,67 01:15,33

95. Sofia Henell 1997 SWE ÖSF Swimming 0.7201:15,38
00:36,83 01:15,38

96. Mari Louise Tran 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.5901:15,59
00:37,41 01:15,59

97. Julia Zsembery 2000 HUN TFSE Budapest 0.6101:15,69 6
00:36,78 01:15,69

97. Maude Pfister 1998 GER SG Schwimmen Münster 0.6801:15,69
01:15,69

99. Peppi Pohjalainen 1997 FIN Simmis Grani 0.7801:15,72
00:36,49 01:15,72

100.Frederikke Hansen 1998 DEN Holbaek Svomme Klub 0.6801:15,73
00:37,22 01:15,73
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Wettkampf-Nr. 24
100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Offene Wertung
101.Anette Sommeling 1998 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.7501:15,76

00:37,71 01:15,76

102.Jane Meißner 1998 GER Flensburger SK von 1930 0.7501:15,79
00:36,93 01:15,79

103.Mette Jensen 1997 DEN Holbaek Svomme Klub 0.6901:15,93
00:36,92 01:15,93

104.Viktoria Juel 1996 NOR TS&LK Trondheim 0.7101:15,99
00:36,57 01:15,99

105.Anita Palotas 1995 HUN FTC Ferencvarosi Torna Club 0.6101:16,05
00:37,01 01:16,05

106.Monika Puchla 1994 SVK STU Trnava 0.7201:16,08
00:36,66 01:16,08

107.Christine Tuyen Tran 1996 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.6301:16,16
00:36,84 01:16,16

108.Rebeka Kovacs 1998 HUN TFSE Budapest 0.7001:16,23
00:37,37 01:16,23

108.Charlotte Bohner 2000 GER Berliner TSC 0.5401:16,23 5
00:36,65 01:16,23

108.Ulrike Büttner 1995 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.8001:16,23
00:37,58 01:16,23

111.Sophie Fischer 1999 GER SSV Freiberg 0.7201:16,26
00:37,12 01:16,26

112.Stina Victoria Nordberg 1996 NOR NTG Norway 0.6301:16,35
00:36,19 01:16,35

113.Lena Schadte 1993 GER SV Neptun Kiel 0.6001:16,48
00:36,52 01:16,48

114.Michaela Frebortova 2000 CZE SKP Nymburk 0.6901:16,56 4
00:37,40 01:16,56

115.Emma Vanggard 1996 DEN Holbaek Svomme Klub 0.6901:16,60
00:35,98 01:16,60

116.Emelie Carlsson 1996 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.6101:16,82
00:36,58 01:16,82

117.Thea Soreng 1997 NOR Vestkantsvommerne 0.7601:16,83
00:37,31 01:16,83

118.Emilie Lie Mathisen 1998 NOR Vestkantsvommerne 0.6601:17,08
00:36,81 01:17,08

119.Thea Sagen 1997 NOR Oslo Idrettslag 0.7101:17,12
00:37,54 01:17,12

120.Greta Baum 1999 GER SG Schwimmen Münster 0.7501:17,19
00:37,62 01:17,19

121.Lise Eiane 1997 NOR Randaberg IL Svomming 0.7601:17,20
00:37,32 01:17,20

122.Giulia Röttger 2000 GER SG Schwimmen Münster 0.6901:17,21 3
00:37,59 01:17,21

123.Helene Andersen 1998 NOR Finnmark Svommekrets 0.5701:17,29
00:38,28 01:17,29

124.Jessica Jönsson 1998 SWE S71 0.7601:17,38
00:37,39 01:17,38

125.Anastasija Kotova 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7701:17,40
00:37,48 01:17,40

126.Anne Sofie Eriksen 1998 NOR Tromso SK 0.7401:17,50
00:37,88 01:17,50

127.Karoline Bodker 1997 DEN Holbaek Svomme Klub 0.6801:17,54
00:37,41 01:17,54

128.Benedikte Overland 1999 NOR Vestkantsvommerne 0.6901:17,76
00:36,50 01:17,76
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Wettkampf-Nr. 24
100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Offene Wertung
129.Tina Schütz 1996 NOR Vestkantsvommerne 0.8701:17,86

00:37,30 01:17,86

130.Rebecca Berggren-Nylund 1999 SWE S71 0.5101:17,92
00:37,57 01:17,92

131.Kaia Norbye 1996 NOR Finnmark Svommekrets 0.5801:18,02
00:37,20 01:18,02

132.Nele Haster 1998 GER Ratzeburger SV von 1862 0.7001:18,31
00:37,68 01:18,31

133.Giulia Hombach 1999 GER FC Voran Ohe 0.6601:18,34
00:38,73 01:18,34

133.Alise Poksane 1998 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7001:18,34
00:38,43 01:18,34

135.Barbora Seemanova 2000 CZE SK Motorlet Praha 0.7201:18,37 2
00:38,48 01:18,37

136.Hanna Schallmayer 1998 GER Erster Offenbacher Schwimmclub 0.5901:18,46
00:37,52 01:18,46

137.Annika Hambrecht 1996 GER Rendsburger TSV 0.6601:18,47
00:38,01 01:18,47

138.Line Jensen 1993 DEN Holbaek Svomme Klub 0.6801:18,53
00:38,36 01:18,53

139.Carolin Rissel 1999 GER Potsdamer SV 0.9001:18,57
00:38,64 01:18,57

140.Mareike Mierau 1994 GER Ratzeburger SV von 1862 0.7101:18,59
00:38,03 01:18,59

141.Charlotte Lie Mathisen 1995 NOR Vestkantsvommerne 0.7801:18,63
00:38,18 01:18,63

142.Natalia Wiercioch 1999 POL UKS NAWA Skierniewice 0.6601:18,88
00:37,87 01:18,88

143.Emilia Ernstsson 1996 SWE S71 0.6801:18,90
00:38,03 01:18,90

144.Myrto Stratakou 1998 GRE Posidonas Ilision 0.6401:18,91
00:38,68 01:18,91

145.Karina Davidsen 1998 NOR Oslo Idrettslag 0.7201:18,97
00:38,93 01:18,97

146.Paula Salik 1999 POL MKP Atol Olesnica 0.5501:19,14
00:37,85 01:19,14

147.Malin Moldeklev Dahle 1993 NOR Vestkantsvommerne 0.8301:19,22
00:37,79 01:19,22

148.Emma Mohn 2000 GER SC Poseidon Berlin 0.6401:19,52 1
00:38,83 01:19,52

149.Inke Zech 2000 GER SG Neukölln 0.6601:19,60
00:38,53 01:19,60

150.Soraya Elaine Kunzfeld 1999 GER TSV Schleswig 0.6701:19,64
00:39,25 01:19,64

151.Sophie Fella 1999 GER SG Schöneberg Berlin 0.7001:19,65
00:38,85 01:19,65

151.Marit Kristiansen 1996 NOR Tromso SK 0.6301:19,65
00:38,54 01:19,65

153.Ingvild Gullaksen Vasthelle 1998 NOR Vestkantsvommerne 0.7301:19,67
00:38,70 01:19,67

154.Victoria Jönsson 1999 SWE S71 0.6601:19,80
00:38,68 01:19,80

155.Mimmi Hallbäck 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7601:19,95
00:38,65 01:19,95

156.Katarzyna Suchecka 1999 POL UKS Ostrobramska 0.6701:20,02
00:38,60 01:20,02
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Wettkampf-Nr. 24
100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Offene Wertung
157.Sara W. Juul 1998 NOR TS&LK Trondheim 0.8201:20,34

00:39,35 01:20,34

158.Amalie Henum 1999 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7801:20,55
00:40,05 01:20,55

159.Polina Ryzhova 2000 RUS Sdyshor 1 CSP 0.5801:20,58
00:39,61 01:20,58

160.Dana Schmidt 2001 GER SG Schwimmen Münster 0.7201:20,61
00:39,49 01:20,61

161.Sophie Kochta 1999 GER SSV Hoyerswerda 0.6401:20,76
00:39,87 01:20,76

162.Marie Meyer 1994 GER SV Zwickau 04 0.6201:20,97
00:39,62 01:20,97

163.Rebekah Dawson 1996 NOR Oslo Idrettslag 0.6101:20,98
00:39,12 01:20,98

164.Berit Iwersen 1997 GER Rendsburger TSV 0.6201:21,17
00:39,59 01:21,17

165.Eszter Szabo-Feltothy 2002 HUN TFSE Budapest 0.6601:21,51 11
00:40,51 01:21,51

166.Laura Reckmann 1999 GER FC Voran Ohe 0.7701:21,54
00:38,92 01:21,54

167.Tereza Novakova 1998 CZE Lokomotiva Beroun 0.8001:21,69
00:39,26 01:21,69

168.Hanna Rosvall 2000 SWE Ängelholms Simsällskap 0.9201:21,76
00:37,66 01:21,76

169.Sarah Seifert 2000 GER Berliner TSC 0.6101:21,90
00:40,06 01:21,90

170.Valerija Zlobina 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 1.1001:21,96
01:21,96

171.Antonia Damisch 2000 GER SC Plauen 06 0.6701:21,97
00:39,60 01:21,97

172.Emilia Christiansen 1999 SWE S71 0.6501:21,99
00:40,95 01:21,99

173.Michelle Wolf 1997 GER SSV Freiberg 0.7101:22,02
00:39,29 01:22,02

174.Maud Brandtzaeg 1998 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.7201:22,04
00:39,51 01:22,04

175.Veronika Storm 1998 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8101:22,06
00:40,13 01:22,06

176.Evdoxia Tsiakalou 1999 GRE Posidonas Ilision 0.6801:22,11
00:39,02 01:22,11

177.Jessica Chen 1998 SWE S71 0.6801:22,15
00:39,76 01:22,15

178.Katja Drosihn 1990 GER SG Einheit Rathenow 0.7301:22,32
00:38,98 01:22,32

179.Jonna Nordström 1997 SWE S71 0.6001:22,36
00:39,21 01:22,36

180.Majbrit Rosin 1996 DEN Holbaek Svomme Klub 0.8001:22,42
00:39,69 01:22,42

181.Nina Elisabeth Behnisch 1999 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.5701:22,57
00:39,98 01:22,57

182.Freja Gram 1999 DEN Gladsaxe Swim Club 0.6101:22,89
00:40,82 01:22,89

183.Andrine Fjogstad Tobiassen 1999 NOR Bryne Symjeklubb 0.7401:22,91
00:40,57 01:22,91

184.Lina Brinkmann 1998 GER TuS Bad Rothenfelde 0.7001:23,00
00:40,04 01:23,00
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Wettkampf-Nr. 24
100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Offene Wertung
185.Marie Fanselow 2000 GER Charl. DSV Nixe 0.6901:23,09

00:40,23 01:23,09

186.Runa Nesje 1996 NOR Finnmark Svommekrets 0.6001:23,29
00:41,31 01:23,29

187.Krisilda Okolishta 1999 GRE Posidonas Ilision 0.8201:23,34
00:40,63 01:23,34

188.Micaela Jönsson 2001 SWE S71 0.6101:23,42
00:40,57 01:23,42

189.Viktoria Trommer 2000 GER SSV Freiberg 0.8901:23,43
00:40,56 01:23,43

190.Katharina Weichelt 1997 GER SG Einheit Rathenow 0.7201:23,50
00:40,66 01:23,50

191.Silvestria Soumelidi 1998 GRE Posidonas Ilision 0.6701:24,07
00:40,17 01:24,07

192.Vanessa Vollenschier 1997 GER SG Einheit Rathenow 0.6801:24,08
00:39,48 01:24,08

193.Michelle Kalz 2001 GER SG Schöneberg Berlin 0.6401:24,18
00:42,09 01:24,18

194.Louise Lynæs Larsen 1997 DEN Holbaek Svomme Klub 0.6801:24,30
00:39,37 01:24,30

195.Laura Weinreich 1998 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7001:24,52
00:41,24 01:24,52

196.Kamilla Oeveraas 1997 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.8001:24,53
00:40,93 01:24,53

197.Alisa Fritzsch 2000 GER SV Zwickau 04 0.6601:24,68
00:42,18 01:24,68

198.Alicia Wiberg 1998 SWE S71 0.6601:24,70
00:41,24 01:24,70

199.Emilie Hogsberg 1999 DEN Holbaek Svomme Klub 0.8201:24,73
00:40,48 01:24,73

200.Laura Rausch 1999 GER SG Einheit Rathenow 0.7101:24,79
00:40,85 01:24,79

201.Anika Kirchhof 1996 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.7301:24,80
00:40,27 01:24,80

202.Sina Rockstroh 1999 GER SV Zwickau 04 0.7701:24,86
00:40,90 01:24,86

203.Marie Edvardsen 1996 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.9801:24,91
00:42,12 01:24,91

204.Natalie Fröhlich 1996 GER SV Zwickau 04 0.6801:24,99
00:40,37 01:24,99

205.Mari Solemslie Saeter 1999 NOR Baerumsvommerne 0.7301:25,18
00:41,31 01:25,18

206.Anastasia Herbst 2002 GER SC Plauen 06 0.6501:25,30 9
00:42,13 01:25,30

207.Barbora Silarova 2001 CZE SKP Nymburk 0.7201:25,42
00:41,10 01:25,42

208.Lea Woiciechowsky 2000 GER Charl. DSV Nixe 0.7001:25,61
00:41,80 01:25,61

209.Johanna Große 2001 GER SG Schöneberg Berlin 0.7601:25,87
00:41,69 01:25,87

209.Cecilie Kristiansen 1997 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7801:25,87
00:41,64 01:25,87

211.Stine Bertelsen 1999 NOR Bryne Symjeklubb 0.6501:26,01
00:42,03 01:26,01

212.Nia Carstensen 1998 GER TSV RW Niebüll 0.8101:26,04
00:42,54 01:26,04
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Wettkampf-Nr. 24
100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Offene Wertung
213.Anna Okkels 1996 DEN Holbaek Svomme Klub 0.6801:26,10

00:41,60 01:26,10

214.Tove Persson Bivall 1997 SWE S71 0.7501:26,12
00:41,77 01:26,12

215.Vivienne Mandel 2000 GER TuS Bad Rothenfelde 0.7301:26,14
00:40,20 01:26,14

216.Viktorie Szitova 2001 CZE SKP Nymburk 0.6501:26,28
00:42,48 01:26,28

217.Laura Gabrys 2001 POL SiKReT Gliwice 0.5801:26,35
00:43,09 01:26,35

218.Aino Ettilä 1997 FIN Simmis Grani 0.7101:26,46
00:41,99 01:26,46

219.Marie Quandt 1998 GER SV Neptun Kiel 0.6701:26,54
00:42,39 01:26,54

220.Felicitas Lehmann 2000 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.7501:26,69
00:42,41 01:26,69

221.Signe Moltu 1994 NOR Frisinn SK 0.9001:26,90
00:41,44 01:26,90

222.Elina Jonsson 1999 SWE S71 0.6701:26,95
00:43,64 01:26,95

223.Aileen Sieber 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 1.0801:27,05
00:42,08 01:27,05

224.Vanessa Städter 2000 GER SVV Plauen 0.6601:27,08
00:41,93 01:27,08

225.Hannah Küchler 2002 GER Potsdamer SV 0.6101:27,12 8
00:43,11 01:27,12

226.Lina Tönjes 1999 GER TSV Schleswig 0.7001:27,47
00:42,48 01:27,47

227.Alicia Liebold 1999 GER SV Zwickau 04 0.9001:27,52
00:42,77 01:27,52

228.Ingvild Aasheim 1998 NOR Finnmark Svommekrets 0.6201:27,65
00:41,31 01:27,65

229.Fiona Grundtvig 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7601:27,87
00:42,61 01:27,87

230.Lea Wetzel 2001 GER SG Schwimmen Münster 0.7301:27,95
00:42,96 01:27,95

231.Ajla Turkusic 2000 GER SG Schöneberg Berlin 0.8301:28,05
00:42,21 01:28,05

232.Anna Tabea Manske 1998 GER Ratzeburger SV von 1862 0.7601:28,11
00:41,70 01:28,11

233.Celina Kühne 2002 GER Ratzeburger SV von 1862 0.7601:28,13 7
00:44,65 01:28,13

234.Vivien Budek 2002 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.6701:28,15 6
00:43,16 01:28,15

235.Marie-Louise Stentved 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7201:28,17
00:42,06 01:28,17

236.Klaudia Hartlieb 2000 POL MKS Piranie Lubin 0.8601:28,29
00:41,89 01:28,29

237.Karin Berg 1998 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.8901:28,43
00:43,50 01:28,43

238.Lucy Jacobs 2001 GER SG Schöneberg Berlin 0.6401:28,57
00:42,86 01:28,57

239.Johanna Weiler 2000 SWE Ängelholms Simsällskap 0.6901:28,63
00:43,44 01:28,63

240.Maureen Krause 2000 GER TSV Schleswig 0.7501:28,81
00:43,82 01:28,81
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Wettkampf-Nr. 24
100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Offene Wertung
241.Kyra Schubert 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.7301:28,88

00:44,56 01:28,88

242.May Idun Gronseth 1998 NOR Frisinn SK 0.8401:29,47
00:44,04 01:29,47

243.Mia Goericke 2002 GER SG Schöneberg Berlin 0.7301:29,48 5
00:44,20 01:29,48

244.Nele Wrobel 1999 GER SV Neptun Kiel 0.7401:29,67
00:43,32 01:29,67

245.Natalia Nadybska 2001 POL Glosator Krakow 0.6701:29,72
00:44,47 01:29,72

246.Maike Loose 2000 GER SG Schwimmen Münster 0.8101:29,79
00:43,79 01:29,79

247.Wiktoria Slowik 2001 POL SiKReT Gliwice 0.6701:29,89
00:43,79 01:29,89

248.Tjale Schütz 2001 GER OSC Bremerhaven 0.9401:29,91
00:42,16 01:29,91

249.Pernille Jensen 1998 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7301:29,97
00:44,09 01:29,97

250.Emely Lauterbach 2002 GER SC Plauen 06 0.6501:30,10 4
00:43,01 01:30,10

251.Ina Scholz 1996 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.7301:30,14 *)
00:42,45 01:30,14

252.Patrycja Sarna 1997 POL MKP Atol Olesnica 0.4601:30,19 *)
00:41,12 01:30,19

253.Elea Linka 2001 GER SV Neptun Kiel 0.6501:30,26
00:44,84 01:30,26

254.Lynn Melina Winkler 2000 GER Potsdamer SV 0.8601:30,38
00:43,61 01:30,38

255.Ida Just Mikkelsen 2001 DEN Gladsaxe Swim Club 0.6401:30,46
00:43,76 01:30,46

256.Juni Humpe 2002 GER SG Schwimmen Münster 0.6301:30,78 3
00:43,78 01:30,78

257.Saskia Ahrens 2001 GER SV Neptun Kiel 0.7001:30,82
00:43,85 01:30,82

258.Katrine T. Madsen 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.6601:30,91
00:45,08 01:30,91

259.Felicia Huynh 2000 SWE S71 0.7801:31,19
00:44,37 01:31,19

260.Kim Scheidenberger 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.6501:31,29
00:43,26 01:31,29

261.Dorina Riesler 2000 GER SG Einheit Rathenow 0.8601:31,41
00:43,81 01:31,41

262.Marie Weinbach 1999 GER TSV RW Niebüll 0.6401:31,43
00:45,32 01:31,43

263.Vanessa Kreusel 1999 GER STV Limbach-Oberfrohna 1.2001:31,45
00:44,57 01:31,45

263.Theresa Lohberg 2001 GER SG Einheit Rathenow 0.8701:31,45
00:44,98 01:31,45

265.Lea Martin 2000 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.8801:31,47
00:43,85 01:31,47

266.Shara Stole Parsberg 1999 NOR Frisinn SK 0.9701:31,60
00:44,37 01:31,60

267.Charlotte Just 2001 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.6701:31,61
00:45,68 01:31,61

267.Filippa Sundström 2001 SWE Ängelholms Simsällskap 0.6701:31,61
00:45,21 01:31,61
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Wettkampf-Nr. 24
100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
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ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Offene Wertung
269.Melina Moors 2001 GER Potsdamer SV 0.6901:31,67

00:45,96 01:31,67

270.Maria Dydycz 1999 POL UKS Ostrobramska 0.6601:31,75
00:44,73 01:31,75

271.Christina Behrendt 2000 GER SG Schwimmen Münster 0.9201:32,05
00:45,08 01:32,05

272.Irina H. Roxanoff 1999 NOR Finnmark Svommekrets 0.7701:32,26 *)
00:43,44 01:32,26

273.Ebba Wiberg 2000 SWE S71 0.6301:32,29
00:44,77 01:32,29

274.Olivia Essebo 1998 NOR Baerumsvommerne 0.7701:32,31 *)
00:44,51 01:32,31

275.Tova Nilsson 2002 SWE S71 0.6401:32,61 2
00:45,24 01:32,61

276.Antonia Schierloh 2000 GER SV Neptun Kiel 0.7601:33,10
00:45,50 01:33,10

277.Nicoline Toth Nielsen 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8901:33,30
00:45,64 01:33,30

278.Merwe Windeggis 1999 GER TSV Schleswig 0.6101:33,54 *)
00:44,67 01:33,54

279.Natalie Rösler 2002 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.6101:33,70 1
00:44,44 01:33,70

280.Nane Fechtner 2000 GER TSV Schleswig 0.7501:33,93
00:45,88 01:33,93

281.Hanna Knuhr 2000 GER SG Einheit Rathenow 0.6601:34,01
01:34,01

282.Aleksandra Dymacz 2001 POL UKS Ostrobramska 0.6901:34,46
00:46,77 01:34,46

283.Maria Friedrich 2002 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.6401:34,92
00:46,65 01:34,92

284.Ingrid Jorgensen 1999 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7501:35,23 *)
00:45,12 01:35,23

285.Ida L. Andersen 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.6201:36,94
00:46,05 01:36,94

286.Luise Draheim 2000 GER SV Neptun Kiel 0.7501:36,99
00:47,95 01:36,99

287.Erika Persson Bivall 2001 SWE S71 0.8401:37,06
00:46,95 01:37,06

288.Elsa Brink 2002 SWE S71 0.7301:37,17
00:47,70 01:37,17

289.Jessica Damisch 2002 GER SC Plauen 06 1.1201:37,33
00:48,10 01:37,33

290.Maja Atlas 2001 GER SG Einheit Rathenow 0.6701:37,65
00:45,00 01:37,65

291.Lara Janina Hinze 2002 GER Potsdamer SV 0.7201:38,00
00:49,31 01:38,00

292.Inken Beeck 1996 GER Rendsburger TSV 0.7801:38,21 *)
00:48,20 01:38,21

293.Amy Weinert 2001 GER TuS Bad Rothenfelde 0.7201:38,84
00:47,57 01:38,84

294.Emilia Gulin-Johansson 2000 SWE Ängelholms Simsällskap 0.6401:39,29
00:46,79 01:39,29

295.Alina Nerenst Scherfig 2001 DEN Gladsaxe Swim Club 0.9001:40,27
00:49,63 01:40,27

296.Zuzanna Kobylinska 2001 POL UKS Ostrobramska 0.8001:41,37 *)
01:41,37
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Wettkampf-Nr. 24
100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Offene Wertung
297.Sarah Carlsson Meno 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8601:42,12 *)

00:49,69 01:42,12

298.Isa Windmüller 2002 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.7501:42,13
00:50,55 01:42,13

299.Derya Sener 2001 POL UKS Ostrobramska 0.7901:42,80 *)
00:49,30 01:42,80

300.Katarzyna Poszytek 2001 POL BARAKUDA SP 18 0.6301:43,68 *)
00:50,43 01:43,68

301.Levinia Guse 2002 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.7601:44,80
00:50,19 01:44,80

302.Cathrine Rahbek 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8001:45,64 *)
00:51,11 01:45,64

303.Julia Halucha 2002 POL Glosator Krakow 0.8901:45,73
00:50,34 01:45,73

304.Katarzyna Koniecko 2000 POL UKS Ostrobramska 0.9701:46,20 *)
00:51,39 01:46,20

305.Emilie Sorensen 2001 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8801:46,64 *)
00:51,25 01:46,64

306.Anna Roge Frevert 2001 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7001:47,93 *)
00:52,24 01:47,93

307.Clara M. Frederiksen 2001 DEN Gladsaxe Swim Club 0.6601:48,74 *)
00:53,02 01:48,74

308.Ida Marie Ibsch 2002 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 0.5901:49,71
00:52,61 01:49,71

309.Johanna Hobein 2002 GER TuS Bad Rothenfelde 0.8701:50,96
00:52,95 01:50,96

310.Josephine Neubert 2002 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.7201:53,40
00:54,49 01:53,40

311.Mara Lessig 2002 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.7501:54,47
00:55,05 01:54,47

312.Julia Osuch 2002 POL Glosator Krakow 0.7101:54,98
00:56,79 01:54,98

Aufgegeben
Marthe Helene Haganes 1993 NOR Vestkantsvommerne *)

Disqualifikation
Laura Malin Erichson 1999 GER TSV RW Niebüll 09:40 Uhr *)
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Magdalena Chwast 2000 POL Glosator Krakow 09:33 Uhr *)
Bei der Wende hatten die Füße der Schwimmerin die Beckenwand verlassen, bevor die Rückenlage
eingenommen war.
Maja Szalewska 2001 POL Glosator Krakow 09:20 Uhr *)
Die Schwimmerin hat nach der Wende die Rückenlage verlassen.

Nicht am Start
Maria Staszkiewicz 2000 POL UKS Ostrobramska *)
Laura Gosch 1995 GER TSV Schleswig *)
Insa Schulz 1994 GER OSC Bremerhaven *)
Szpilewska Katarzyna 1997 POL AZS-AWF Wroclaw *)
Karen Nygaard Magnussen 1998 NOR Bryne Symjeklubb *)
Nehna-Louise Moller-Pettersen 1996 NOR Oslo Idrettslag *)
Oda A. Lind 1995 NOR Oslo Idrettslag *)
Mette Pedersen 1993 DEN KVIK Kastrup *)


